steriorum abbatibus... Quoniam ex iniuncti regiminis nostri officio 
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nobis incumbit saluti subditorum nostrorum et imprimis religio- 
sarum personarum, ne, sathana instigante, per fragilitatem humanam, 
que vi quadam nature procliva semper ad malum est, in viam 

erroris prolabantur [...] cura pervigili intendere. Cum itaque ad 
audientiam nostram testimonio fidedigno non sine gravi cordis 
nostri dolore pervenit, plerosque ex dominis abbatibus et aliis 
religiosis personis ordinis sancti Benedicti in regno hoc Hungarie 

existentis ab regulari eorum observantia retrorsum abiisse operibus- 
que vetitis et statui eorum minus consentaneis sese implicuisse, 
pro quibus ad frugem melioris vite revocandis opere pretium erat, 

ut nos personaliter ad eos et monasteria ipsorum visitanda ... descen- 
deremus et que emendanda essent, in melius reformaremus ; tamen, 

quia gravissimis reipublice negotiis occupati personaliter id agere 

pro nunc (prout par esset) non possumus, idcirco... vobis in hac 
parte vices nostras commisimus... Datum Strigonii vigesima prima 
die mensis Novembris anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo nono. 

(P. H.) 
Paulus, Emericus, de Saros 

archiepiscopus Strigoniensis manu propria. Notarius. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátsági It.-ban. 
Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNos. 

498. 

Eger, 1529 november 11. 

Az egri vicarius válaszolván András kassai jegyzőnek azon kérdésére, jelen 

volt-e a káptalan azon gyűlésén, melyből néhányan Ráskayhoz küldettek volt, ment- 
ségül azon különbségre hivatkozik, mely a kerített városok és a mező lakosai közt 
van. A színlelést a nehéz időben bölcs dolognak tartja; enélkül — kérdi — mi lett 
volna belőlük és szegény jobbdgyaikból ? A küldött papirt, melynek hiánya miatt 
addíg nem írhatott, köszöni. Végül inti, tegyék ők is azt, mi békességükre szolgál. 

Egregie Domine et Frater observande, post plurimas salutes 
cum mei commendatione. Ex litteris Dominationis Vestre intellexi, 

ipsam multum optare, ut quitquid novi emergeret, presertim certi 
significare curarem. Quamvis eotunc recentia nova regis Ferdinandi 

scribere poteram, tamen defectus papiri et mea valetudo hoc fieri 
minime permiserunt; quitquid tamen intellexi, hoc cum Domina- 

tione Vestra participare non negligam. Nam hoc triduo venerunt 
homines mei de Agria, qui in scriptis mihi attulerunt, cesarem 
Thurcarum cum suis copiis per Danubium et terram ad propria 

cum pace rediisse, Johannemgue regem et solum Waywodics in